placuit in ipso habitare omnem plenitudinem deitatis corporaliter, id est, non per habitudinem; at tamen vnum inquit esse Deum 1. Cor. 3. Patrem & vnum Dominum Iesum Christum, per quem omnia.

* ἀπρεπι (⊙) ὁ τῆς θεοῦ λόγος. ὁ δὲ δὴ πλειστάκις ἐφίλω, τῆτο κὴ νυῦ ἀναγκαίως ἐράω. οὐδενὸς εἰς σάρκα τὴν *

* ὑπὸ γῆς μετὰ πεποιθῆσαι λέγοντος τὴν θεῖον τε καὶ ἀκήρατον τῆς λόγου φύσιν, ἀπρεπι (⊙) ὁ ἀπαύτων ὁμολογούτων ἀντὶ τὴν παύσαδε πόνοις *

* δαπανώντες κενοῖς, εἰς γε τὸ χελεῖαι πληροφορεῖν ἑδὼν οὐδαμῶθεν ἠπατημύες, ὅτι καὶ ἀπρεπι (⊙) κὴ φύσιν καὶ ἀναλλοιώτως ἔστιν ὁ θεὸς λόγος. τίς γὰρ οὕτως δόποπληκτος ἢ παράφρων ἔστιν, ὡς πᾶ οὕτως ἀγχα, καὶ αὐτοῖς ἄχα τοῖς ἀνοήτοις δόποβληται, φρονεῖν ἐλέδαται καὶ λέγειν; κατὰπέπληγμα ὁ, ὅτι καὶ τοῖ διαβεβαιούμυ (⊙) πανταχὴ θεὸν εἶναι (⊙) Εμμανουήλ, *

* φηλικῶς αὐτῶ μέτρῳ ἐκνεμεμικῶς ἐν τούτοις βυελοκεται. ἀνθεσπον γὰρ εἶναι φησι θεοφόρ (⊙) αὐτὸν, ἵν' ὀρωτο καδ' ἡμας, ἑδὼν ἑναυλον ἔχοντας διὰ τῆς ἀγίου πωμίματος (⊙) τῆς ὅλων θεόν. κατῶκει γὰρ ἐν ταῖς καρδίαις ἡμῶν, καὶ ἐσμεν ναοὶ θεοῦ ζώντος. ἐστὶ δὲ οὐ ταυτὲν ἀνθεσπον εἰπεῖν γενέδαται (⊙) λόγον, καὶ θεὸν ἐν ἀνθεσπω κατῶκησαι νομίξεν. εἰ γὰρ κὴ ἔστιν ἀληθὴς ἡ τῆς μακαρέλου Παύλου φωνή. ὅτι ἐν αὐτῶ λυδδκησε κατῶκησαι πᾶν τὸ πλήρομα τῆς θεότητος σωματικῶς, *

* τούτεσιν, οὐ χελικῶς. ἀλλ' οὐδ' ἑνα φησὶν (⊙) θεὸν (⊙) πατῆρα κὴ ἑνα κύριον Ἰησοῦν Χριστὸν, δι' οὗ τὰ πάντα.

ANNO CHRISTI 431.

* αὐτῶ

* εἰς

Præterea dixerit aliquis, etiam in homine habitare spiritum eius: unde & de nonnullis scriptum est: *Eos autem qui inhabitant domos luteas*; ex quibus & ipsi de eodem luto sumus: & tamen vnus intelligitur & est secundum constitutionem homo, ex carne & rationali anima illam inhabitante. Quare igitur non cessat rectam minimeque peruersam fidei rationem conturbare? Aliquando enim vnus dicit Christum & Filium, & Dominum, eundem Deum simul & hominem; aliquando vero prophetarum mensuram ei dans, deiferum hominem appellat; ignorans fortassis, quod illum nobis æqualem faciat; si quidem non est vere Deus, sed templum potius, utpote in quo habitet Deus Verbum, sicut & in nobis. Verum diuina scriptura secus habet: *Verbum enim caro factum est, & habitauit in nobis*; ne quis putet secundum conuersionem & transmutationem in carnis suæ transformatum esse naturam. Quod autem factum est caro, hoc est homo, non est deifer homo, sed Deus potius in exinanitionem spontaneam seipsum demittens, & suam faciens carnem, quam ex muliere accepit: carnem, inquam, neque animæ neque mentis expertem, sed animam & mentem habentem. Neque vero immemores sumus, corpus suum ab eo templum appellatum: verum non secundum habitudinem, sicut & in nobis per Spiritum sanctum, inhabitationem fecit; sed vnus secundum vnionem intelligitur Christus, & Filius, & Dominus.